
segunda-feira, 17 de JUNHO de 20138  CADERNO 9

15/2012-TCE/PA
Pregão Presencial: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112262670000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: ATIVA GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 1255
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Telefone: 9132233360 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

insTrumenTO subsTiTuTiVO de cOnTraTO
nº PublicaçãO : 540620

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00883
Valor: 35.350,00
Data: 13/06/2013
Vigência: 13/06/2013 a 13/07/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO CONFORME ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2012, RESULTANTE DO PREGÃO 
N° 15/2012-TCE/PA
Pregão Presencial: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01131112247860000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: ATIVA GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 1255
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Telefone: 9132233360 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

insTrumenTO subsTiTuTiVO de cOnTraTO
nº PublicaçãO : 540649

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00884
Valor: 2.800,00
Data: 13/06/2013
Vigência: 13/06/2013 a 13/07/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO CONFORME ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2012, RESULTANTE DO PREGÃO 
N° 15/2012-TCE/PA
Pregão Presencial: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01131112247860000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ATIVA GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 1255
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Telefone: 9132233360 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

insTrumenTO subsTiTuTiVO de cOnTraTO
nº PublicaçãO : 540657

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00885
Valor: 26.900,00
Data: 13/06/2013
Vigência: 13/06/2013 a 13/07/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO CONFORME ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2012, RESULTANTE DO PREGÃO 
N° 15/2012-TCE/PA
Pregão Presencial: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112247820000    339030              0112000000          Estadual
Contratado: ATIVA GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 1255
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Telefone: 9132233360 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

insTrumenTO subsTiTuTiVO de cOnTraTO
nº PublicaçãO : 540663

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00886
Valor: 57.050,00
Data: 13/06/2013
Vigência: 13/06/2013 a 13/07/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO CONFORME ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2012, RESULTANTE DO PREGÃO 
N° 15/2012-TCE/PA
Pregão Presencial: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112247820000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: ATIVA GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 1255
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Telefone: 9132233360 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

insTrumenTO subsTiTuTiVO de cOnTraTO
nº PublicaçãO : 540666

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00887
Valor: 2.285,00
Data: 13/06/2013
Vigência: 13/06/2013 a 13/07/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO CONFORME ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2012, RESULTANTE DO PREGÃO 
N° 15/2012-TCE/PA
Pregão Presencial: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032112247820000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ATIVA GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 1255
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Telefone: 9132333360 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

númerO de PublicaçãO: 540858
POrTaria nº 27.712, de 11 de JunHO de 2013
CONCEDER ao servidor AGUINALDO DE BARROS CRAVO, 
Analista Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-406 Classe B 
Nível 03, matrícula nº 0179167, 26 (vinte e seis) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº  
5.810/94, no período de 27-05 a 21-06-2013.
POrTaria nº 27.713, de 11 de JunHO de 2013
CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO MAUÉS DE SOUZA, 
Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe C Nível 1, 
matrícula nº 0966240, 25 (vinte e cinco) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos  do   artigo   81 da   Lei nº 
5.810/94, no período de  23-05 a 16-06-2013.
POrTaria nº 27.714, de 11 de JunHO de 2013
CONCEDER ao servidor ARÃO DE JESUS ROCHA, Analista de 
Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe A Nível 01, matrícula  
nº 0100387, 02 (dois) dias de licença em prorrogação para 
tratamento de saúde, nos  termos  do  artigo  83  da  Lei  nº  
5.810/94,  no  período de 28 a 29-05-2013.
POrTaria nº 27.715, de 11 de JunHO de 2013
CONCEDER ao servidor CARLOS ALEXANDRE NORONHA SOARES, 
PRAÇAS/GM/CABO TCE-GM05, matrícula nº 0101178, 20 (vinte) 
dias de licença para tratamento de saúde, nos  termos  do  artigo 
81 da  Lei  nº 5.810/94, no período de 14-05 a 02-06-2013.
POrTaria nº 27.716, de 11 de JunHO de 2013
CONCEDER ao servidor DENILSON MARTINS NASCIMENTO, 
Agente Auxiliar de Serviços Gerais TCE-AA-302 Classe A Nível 
1, matrícula nº 0100280, 15 (quinze) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos  termos  do  artigo 81 da  Lei  nº 
5.810/94, no período de 25-05 a 08-06-2013.
POrTaria nº 27.717, de 11 de JunHO de 2013
CONCEDER  ao servidor JOSÉ MARIA FRANCO PERDIGÃO, Técnico 
Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe B Nível 01, 
matrícula nº 0100231, 03 (três) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 27 a 29-05-2013.
POrTaria nº 27.718, de 11 de JunHO de 2013
CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA FRANCO PERDIGÃO, 
Técnico Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe B Nível 
01, matrícula nº 0100231, 04 (quatro) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos  termos  do   artigo  81  da  Lei   nº 
5.810/94, no período de 20 a 23-05-2013.
POrTaria nº 27.719, de 11 de JunHO de 2013
CONCEDER à servidora MARIA DO CARMO FRAZÃO FERREIRA, 
Agente Auxiliar de Serviços Administrativos TCE-AA-304 Classe 
B Nível 3, matrícula nº 0179442, 04 (cinco) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº  
5.810/94, no período de  28 a 31-05-2013.

diária
númerO de PublicaçãO: 540910

POrTaria: 27.708
Objetivo: Para procederem em inspeção “in loco”, referente ao 
Processo nº 2013/51036-7.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Algodoal/PA - Brasil
Marudá/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Novo Repartimento/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0101073/DEBORA BARROS COELHO NETO DUARTE (ANALISTA 
DE CONTROLE EXTERNO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
17/06/2013 a 21/06/2013

0101073/DEBORA BARROS COELHO NETO DUARTE (ANALISTA 
DE CONTROLE EXTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / de 
23/06/2013 a 28/06/2013
0101073/DEBORA BARROS COELHO NETO DUARTE (ANALISTA 
DE CONTROLE EXTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / de 
30/06/2013 a 05/07/2013
0100367/DOMINGOS RODRIGUES NETO (ANALISTA AUXILIAR 
DE CONTROLE EXTERNO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
17/06/2013 a 21/06/2013
0100367/DOMINGOS RODRIGUES NETO (ANALISTA AUXILIAR 
DE CONTROLE EXTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / de 
23/06/2013 a 28/06/2013
0100367/DOMINGOS RODRIGUES NETO (ANALISTA AUXILIAR 
DE CONTROLE EXTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / de 
30/06/2013 a 05/07/2013
0100393/EDUARDO AUGUSTO VIANNA DIAS (AGENTE AUXILIAR 
DE CONTROLE EXTERNO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
17/06/2013 a 21/06/2013
0100393/EDUARDO AUGUSTO VIANNA DIAS (AGENTE AUXILIAR 
DE CONTROLE EXTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / de 
23/06/2013 a 28/06/2013
0100326/FRANCIMARY DE SOUZA ALMEIDA (ANALISTA 
AUXILIAR DE CONTROLE EXTERNO) / 4.5 diárias (Completa) / 
de 17/06/2013 a 21/06/2013
0100326/FRANCIMARY DE SOUZA ALMEIDA (ANALISTA 
AUXILIAR DE CONTROLE EXTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / 
de 23/06/2013 a 28/06/2013
0100326/FRANCIMARY DE SOUZA ALMEIDA (ANALISTA 
AUXILIAR DE CONTROLE EXTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / 
de 30/06/2013 a 05/07/2013
0100324/RAUL RENATO DOS SANTOS MARQUES (AGENTE 
AUXILIAR DE CONTROLE EXTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / 
de 30/06/2013 a 05/07/2013
0101194/SAMIRA SILVEIRA GAZEL MENEZES (ANALISTA DE 
CONTROLE EXTERNO) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/06/2013 
a 21/06/2013
0101194/SAMIRA SILVEIRA GAZEL MENEZES (ANALISTA DE 
CONTROLE EXTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / de 30/06/2013 
a 05/07/2013<br
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

suPrimenTO de fundO
númerO de PublicaçãO: 540933

POrTaria: 27.708
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SAMIRA SILVEIRA GAZEL MENEZES         ANALISTA DE CONTROLE 
EXTERNO0101194     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
01032112247820000    0101000000          339030              500,00
01032112247820000    0101000000          339036              1.500,00
01032112247820000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

suPrimenTO de fundO
númerO de PublicaçãO: 540936

POrTaria: 27.708
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DOMINGOS RODRIGUES NETO               ANALISTA AUXILIAR DE 
CONTROLE EXTERNO0100367     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
01032112247820000    0101000000          339030              500,00
01032112247820000    0101000000          339033              800,00
01032112247820000    0101000000          339036              1.000,00
01032112247820000    0101000000          339039              2.000,00
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

suPrimenTO de fundO
númerO de PublicaçãO: 540939

POrTaria: 27.708
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DEBORA BARROS COELHO NETO DUARTE      ANALISTA DE 
CONTROLE EXTERNO0101073     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
01032112247820000    0101000000          339030              500,00
01032112247820000    0101000000          339036              1.000,00
01032112247820000    0101000000          339039              2.000,00
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior


